
 
令和７年６月１１日 

 
オープンカウンター方式による見積合わせについて 

 
分任支出負担行為担当官 

群馬森林管理署長 野畑 直城 
 
 下記の案件について見積合わせを実施しますので、参加希望の者は期限までに見積書の提出をお願いします。 

 

記 

 

１ 件   名  第１号物件 物品の購入（事務用品） 

          第２号物件 物品の購入（現場用品） 

 第３号物件 物品の購入（住宅地図ほか） 

           

                        

２ 納 入 期 限  令和７年８月１２日（火） 

 

３ 納 入 場 所  群馬森林管理署 (群馬県前橋市岩神町 4-16-25) 

 

４ 見積書等提出  日時 令和７年６月３０日（月） 午前 10 時 30 分まで 

の日時・場所  場所 群馬森林管理署 総務グループ（経理担当） 

       ※電子調達システムを用いて見積合せを実施しますので、上記日時までに、電子調達システムによ

る提出をお願いします。 

※電子調達システムで提出することができない場合は、持参若しくは郵便による提出を認めます。 

（提出方法は「オープンカウンター方式による見積依頼に係る留意事項」による。） 

 

５ 提 出 書 類 （１）見積書 

※電子調達システムで提出する場合の見積額は税抜き金額を入力してください。

※紙で提出する場合の見積額は税抜金額と税込金額がわかるように記載し、必ず日付を記載してく

ださい。 

※見積書の日付は６月３０日（月）としてください。 

（２）令和７・８・９年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）、関東・甲信越地域の競争 

参加資格（「物品の販売」又は「物品の製造」）の写し 

   ※電子調達システムを用いて参加する場合は、上記２点を内訳書データとして送信して下さい。 

※郵送、持参する場合は、上記書類を合封して封緘し、封筒の表に「（案件名）見積書在中」と朱 

書きで記載のうえ提出して下さい。 

 

６ 契約の締結日 見積採用の日から 1 週間以内 

   

７ 必要な資格等 令和７・８・９年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、関東、甲信越地域の競争 

参加資格（「物品の販売」又は「物品の製造」を有する者である事）。 

 

８ そ の 他 （１）見積書の提出前に、「オープンカウンター方式の見積依頼に係る留意事項」及び「関東森林 

管理局随意契約見積心得」を必ず確認して下さい。 

（２）見積書を提出した場合は、「契約条件書」を承諾したものとみなします。 

（３）仕様書の物品の内、例示品と同等の品質、規格を満たす物品で見積りする場合は、令和７年 

６月２３日(月)午後２時００分までに、担当者に必要書類を確認のうえ提案し、了承を得てく 

ださい。 

 

担 当：総務グループ  経理担当  

電 話：０２７-２１０－１２０３  



 

契 約 条 件 書（売買） 

 

１ この契約条項において分任支出負担行為担当官を甲とし、見積書提出者(又は見積者)を乙と呼

称する。 

２ 乙は契約物品を納入したときは、その旨甲に通知して甲の検査を受け、これに合格したときを

もって引渡しを完了したものとする。 

 甲は納入の通知を受けた日から 10 日以内に検査を行うものとする。 

３ 検査に不合格のものがあったときは、納入期限内又は甲の指定した期限内に代品と引換え納入

して甲の検査を受ける。この場合は前項の条件を適用する。 

４ 乙は納入期限までに物品を納入することができないときは、すみやかに納入期限の延長を申し

出るものとする。 

５ 乙は天災その他不可抗力による場合のほか、納入期限までに物品を納入できないときは、 遅

延日数に応じ、遅延した部分の物品の契約金額に対し、年 3.0 パーセントの遅滞違約金を甲に支

払うものとする。 

６ 乙は物品の引渡しを完了したときは、売買代金の支払を請求することができる。 

７ 甲は適法な支払請求書を受理した日から 30 日以内に代金を支払うものとし、甲の責に帰する

理由により支払期限を経過して支払遅延となった場合は、遅延日数に応じ、当該未払金額に対し

政府契約の支払遅延防止等に関する法律第 8 条第 1 項の規定により決定された率を乗じて計算

した額の遅延利息を乙に支払うものとする。 

８ 引渡し完了後 1 年以内に契約物品にかくれたかしがあった場合は、乙は甲の指示に従い、代品

と引換え又は補修費を負担するものとする。 

９ 甲は乙がこの契約に関し義務不履行、不正行為があったと認めたとき、又は乙の都合により解

約を申し出たときは、この契約の全部又は一部を解除することができる。この場合に乙は、解除

部分に対する契約金額の 100 分の 10 に相当する違約金を甲に支払うものとする。 

10 前各項のほか定めのない事項については、必要に応じて甲、乙協議して定めるものとする。 

11 この契約について紛争を生じたときは、甲、乙協議して定める第三者の調停によって解決する

ものとする。 

 



１．調達物品
第１号物件　物品の購入（事務用品）

例示品（メーカー・型番等）

規格・品質

SOHO Partner・SH-LSA4090T1X1

 A4 1面 ノーカット 1セット90枚入

ハイビスカス・HCD-101

300x216x12mm

サンワサプライ・200-FCD048W

ブルーレイ CD DVD 対応、100枚収納 リング2穴 両面収納

キングジム・1932LU-BLACK

A4、材質：表紙/合成皮革、表紙裏/ポリエステル、芯材/再生紙、とじ具/スチール

キングジム・781-10　キングホルダー（タテ型）

マチ有、A4-S、1パック10枚入、グリーン購入法適合

スマートバリュー・B385J

48㎜×100ｍ、1パック５巻

プラス・PU-220H

PU-220用替刃、1パック2枚入、グリーン購入法適合

プラス・PU-220U

PU-220用刃受、1パック10枚入、グリーン購入法適合

スマートバリュー・B334J-W10　マグネットフックミニ

68×40×26mm、1箱10個入

BOCHUANG・4個超強力マグネットフック

1箱4個入り、直径42mm、ニッケル、ネオジム、合金鋼、金属

KOKUYO・マク-223W

本体:ABS、マグネット:ゴム磁石、30 x 10 x 300 ｍm

Andexi・Clip-10　ホワイトボード用 10個セット

ステンレス、サイズ31mm、重量350g、10個セット

MAGXCENE・12個セット強力マグネットピン

1箱12個入、609×501×106mm、0.08kg

リコー・31-5253 リコーPPC ステープラー針 タイプN

1箱5000針×2個入

仕　　様　　書

番号 物品名
納入
数量

単位

1 ラベルシール 2 セット

2

1

8 パンチ用刃受

10

マグネットフックミニ

マグネットフック

-

-

白

- 箱

個

パック

パック

箱

パック

1

1

3

9

10

5

6 梱包用テープ 2

ディスク収納フォルダー 20 個

2

不織布ケース 1

4 クリップボード 5

パック

個

枚

乳白

13 マグネットピン 2 箱

12 マグネットクリップ 2 セット-

黒

色

-

-

ホワイト

黒

3

11 マグネットバー

7 パンチ用替刃

透明

ホワイト

名刺用フォルダー

14 ステープラー針 - 1 箱



リコー・31-5696 リコーPPC ステープラー針 タイプW

1箱2000針×4個入

Panasonic・LR6NJN/40S　エボルタNEO　

単3形、1箱40本

Panasonic・LR03NJN/40S　エボルタNEO　

単4形、1箱40本

Panasonic・CR-2W/2P

1パック2個入り

サンワサプライ・CMS-V47BK　WEBカメラ マイク スピーカー内蔵 スピーカーフォン

W62×D62×H235mm、画素数：200万画素

エレコム・M-XGL50MBSKBK

EX-G PRO Lサイズ

SanDisk Corporation・Sandisk SDSQUA4-512G-AN6MA Ultra Microsdhc

512GB 120mb/s C10 Uhs U1 A1カード アダプター付き

キヤノン・LFM-PPS2/A0/64・スタンダート普通紙

A0、841mm×50m

キヤノン・LFM-PPP/A3/80・プレミアム普通紙

A4、100um 297mm×50M

Dyson・HP00ISN・Pure Hot+ Cool™

空気清浄機能付ファンヒーター、電気用品安全法　別表十二、 電波法技術基準 、340 g

Dyson・SV10K EXT BU・Dyson V8 SlimFluffy Extra スティック ハンディクリーナー サイクロン

69.1 x 38.2 x 16.1 cm、特大、バッグレス、 コードレス、ウォッシャブルフィルター

大日本防虫菊・サンポール

500ml

ジョンソン・306857 スクラビングバブル 流せるトイレブラシ フローラルソープの香り

付替ブラシ：1バック24個入

エステー・202-369　消臭力業務用For Powder Room

ナチュラルウッディ、400ml

山崎産業・870-810　サニタリーボックス

3L　200×224×290mm

山崎産業・147-261　再生原料入り小型ポリ袋

7L相当　1パック50枚入、380×320×0.02mm、グリーン購入法適合

1 個

ロール紙

-

-

-

15

16

17

18

-

-

19 スピーカー -

-

ステープラー針

電池

電池

リチウム電池

1

1

1

2

箱

箱

箱

パック-

1

1

3

個

個

3

2

1

本

27 トイレ用ブラシセット - 5 セット

2

本

台

台

本

20

21

22

ワイヤレスマウス

MicroSDHC

23

24

25

26

ロール紙

ファンヒーター

掃除機

トイレ用洗剤

-

アイアン

ブルー

-

本

30 トイレ用ポリ袋 - 2 パック

29 トイレ用ゴミ箱 - 1 個

28 トイレ用芳香剤 - 2



ライオン・726-269　ママレモン　

800ml

ライオン・870-819　ママレモン　　

4L

花王・510495　クイックルワイパーワイド

1パック30枚：10枚入×3袋

サンワサプライ・SNC-NET22BK　ハンガー付きメッシュチェア

本体：W670×D670×H1060～1250mm/張地（背もたれ部・座部）メッシュ/主要成形部品/
スチール/PU/PP/ナイロン/クッション材/ウレタンフォーム/キャスター/ナイロン

合　　計 88

２．納入

３．責任の所在

４．その他

問い合わせ先

群馬森林管理署　総務グループ

〒３７１－８５０８　群馬県前橋市岩神町四丁目１６－２５

電話番号　０２７－２１０－１２０３

上記の規格・品質欄の例示品又は例示品と同等の品質・規格を満たす物品

納入場所は群馬森林管理署（群馬県前橋市岩神町4丁目16-25）、納入数量は上記のとおりとし、納入期限は令和
7年8月12日とする。

業務の履行については、受注者が最終的に責任を負うこと。

詳細な事項及び本仕様に定めのない事項については、担当職員と必要に応じて打合せを行うものとする。

33 清掃シート - 1 パック

32 食器用洗剤

34 椅子 - 3 脚

31 食器用洗剤 - 1 本

- 1 本



 

オープンカウンター方式による見積依頼に係る留意事項 

 

1.見積合わせに参加する者に必要な資格等 

(1)予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号）第70条の規定に該当しない者である 

こと。なお、未成年者、被補佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得てい

る者は、同条中特別の理由がある場合に該当する。 

(2)予算決算及び会計令第71条の規定に該当しない者であること。 

(3)関東森林管理局長から「物品の製造契約、物品の購入契約及び役務等契約指名停止措置要領」

に基づく指名停止を受けている期間中でないこと。 

(4)令和7･8･9年度農林水産省競争参加資格（全省庁統一資格）において、関東、甲信越地域の競争

参加資格（「物品の製造」又は「物品の販売」）を有する者であること。 

※参加資格設定のある見積依頼に参加資格のない者が提出した見積書や見積書に関する諸条件に

違反した見積書は無効とします。 

 

2.見積書の提出先 

群馬森林管理署総務グループ（経理担当）（TEL:027-210-1203） 

〒371-8508 群馬県前橋市岩神町4-16-25  

※1 見積書を郵送する場合は締切日時必着とし、封筒の表に「（案件名）見積書在中」と朱書き

して下さい。 

※2 見積書の宛名は「群馬森林管理署長」として下さい。 

 

3.契約書等の作成の要否 

会計法令等の規定に基づき、契約金額に応じ、請書の徴収または契約書を作成します。 

（契約金額により省略する場合もあります。） 

 

4.その他 

(1)参加者不在の場合は、別途選定した者へ見積りを依頼し、随意契約を行うことができるもの

とします。 

(2)見積書作成に要した費用等は参加者の負担とします。 

(3)契約担当官等の都合により調達を中止する場合があります。 











　　　分任支出負担行為担当官

　　　群馬森林管理署長　野畑　直城　殿

（見積人）

住　　　　所

商号又は名称

代表者氏名

（代理人）

氏　　　　名

（見積内訳）

品名 規格 数量 単位 単価 金額

見　　積　　書 　(例）

令和　　　年　　　月　　　日

　ただし、第　　号物件　　　　　　　　　　の代金　　　　　金　　　　　　　　　　　　　　　円（消費税及び地方消費税込）　　　

　上記のとおり、見積心得及び見積依頼書記載事項を承知の上、見積りします。

小計

消費税

計（見積金額に一致）


